ПРОЕКТ 6
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
сорок третьей сессии

от                    №

Об отчете председателя Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области перед депутатами Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области об итогах работы за 2024 год

В соответствии со статьей 23 Устава сельского поселения Барлакского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области, статьей 7 Регламента Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, утвержденного решением пятьдесят пятой сессии Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области пятого созыва от 04.10.2018 № 262, Совет депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
1. Принять к сведению отчет председателя Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области перед депутатами Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области об итогах работы за 2024 год (Приложение № 1).
2. Опубликовать данное решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов Барлакского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области                                        П.В.Русинович

Приложение № 1
к решению сессии Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области шестого созыва
от  г. №

Отчет Председателя Советов депутатов перед депутатами Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района об итогах работы за 2024 год
Совет депутатов Барлакского сельсовета шестого созыва был избран 13 сентября 2020 год, председатель избран на заседании первой сессии Совета 2 октября 2020 года, тогда же определены структура Совета депутатов, определены члены постоянных комиссий.
За 2024 год (шестой созыв) под моим председательством проведено:
- 12 заседаний сессий, на которых принято 48 решений;
- 1 заседание рабочей группы;
- 5 публичных слушаний (по вопросам исполнения и утверждения бюджета, Устава).
Работа с Прокуратурой Мошковского района:
- рассмотрены и приняты меры по устранению замечаний, внесены необходимые изменения в нормативные правовые акты Барлакского сельсовета по
3-м информативным письмам, 1-му протесту, 2-м предложениям, 1-му требованию.